证券代码：603858         证券简称：步长制药        公告编号：2025-209
山东步长制药股份有限公司

关于全资子公司经营范围变更的公告

	本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

山东步长制药股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年10月31日发出第五届董事会第三十五次会议的通知，并于2025年11月7日13时以通讯方式召开，会议以同意8票、反对0票、弃权0票的表决结果审议通过了《关于全资子公司经营范围变更的议案》，公司全资子公司杨凌步长制药有限公司（以下简称“杨凌步长”）因经营管理之需要，拟对经营范围进行变更。具体情况如下：
一、变更情况
变更前经营范围：一般项目：中药提取物生产；医学研究和试验发展；非居住房地产租赁（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：药品生产；药品委托生产；药品进出口；药品批发（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

变更后经营范围：中药提取物生产；医学研究和试验发展；非居住房地产租赁；太阳能发电技术服务。（除依法需经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：药品生产；药品委托生产；药品进出口；药品批发（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

以上经营范围变更最终以工商部门核准信息为准。
二、主要财务数据
截至2024年12月31日，资产总额109,196.14万元，负债总额117,618.21万元，净资产-8,422.06万元，2024年度实现营业收入19,903.42万元，净利润-616.95万元。（上述数据经审计）

截至2025年9月30日，资产总额103,661.07万元，负债总额114,972.67万元，净资产-11,311.59万元，2025年1-9月实现营业收入14,506.67万元，净利润-2,889.53万元。（上述数据未经审计）
三、授权公司董事长赵涛、总裁赵超办理本次经营范围变更的全部手续，包括但不限于确认经营范围变更准备工作、签署相关文件，提交政府审批申请文件等。本授权可转授权。

四、本次杨凌步长经营范围变更不会对公司及控股子公司产生不利影响。
特此公告。
山东步长制药股份有限公司董事会
2025年11月8日

1